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Vlada Brčko Distrikta:

Internet Naslov Brčko: Počele ''Čari zime''

Serijski br.
1

Medij; Doseg Ebrcko.net; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 3. 12. 2019

Stranica u zbirci:
5

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta

Internet Naslov Brčko distrikt uskoro dobija prvi Zakon o pčelarstvu

Serijski br.
2

Medij; Doseg radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 3. 12. 2019

Stranica u zbirci:
8

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta

Internet Naslov Prvi put šef Odjeljenja za zdravstvo Vlade Distrikta neće biti ljekar

Serijski br.
3

Medij; Doseg radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 3. 12. 2019

Stranica u zbirci:
10

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta
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Brčko:

Internet Naslov Brčanska policija podnijela 176 prijava zbog prosjačenja

Serijski br.
1

Medij; Doseg radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 3. 12. 2019

Stranica u zbirci:
12

Autor Unknown

Teme Brčko

Štampa Naslov Spec

Serijski br.
2

Medij; Doseg Dnevni avaz; 50.000, Bosna i Hercegovina Stranica: 10 Površina: 25 cm2

Rubrika, Datum Mozaik; 4. 12. 2019

Stranica u zbirci:
13

Autor Unknown

Teme Brčko

Štampa Naslov IMPRESIONIRALA NAS JE FLUIDNOST REŽIJE I PRECIZNI FILMSKI IZRAZ

Serijski br.
3

Medij; Doseg Dnevni list; , Bosna i Hercegovina Stranica: 32 Površina: 166 cm2

Rubrika, Datum Kultura; 4. 12. 2019

Stranica u zbirci:
14

Autor Unknown

Teme Brčko

Štampa Naslov 45 najreprezentativnijih Sederovih slika iz različitih ciklusa

Serijski br.
4

Medij; Doseg Dnevni list; , Bosna i Hercegovina Stranica: 33 Površina: 204 cm2

Rubrika, Datum Kultura; 4. 12. 2019

Stranica u zbirci:
15

Autor Unknown

Teme Brčko

Štampa Naslov Milijuni eura iz EU za radna mjesta i turizam

Serijski br.
5

Medij; Doseg Večernji list; , Bosna i Hercegovina Stranica: 1 Površina: 586 cm2

Rubrika, Datum Aktualno; 4. 12. 2019

Stranica u zbirci:
17

Autor Pušić Dario

Teme Brčko

Štampa Naslov Animatori stjecali vještine, tehnike i modele koje će primijeniti u radu s mladima

Serijski br.
6

Medij; Doseg Večernji list; , Bosna i Hercegovina Stranica: 12 Površina: 204 cm2

Rubrika, Datum Aktualno; 4. 12. 2019

Stranica u zbirci:
18

Autor N. Koturić

Teme Brčko
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Brčko: Počele ''Čari zime''

utorak, 03 decembar 2019 23:27
Autor SRNA
Kategorija: Vijesti Brčko

U Brčkom je večeras počela dvomjesečna Manifestacija "Čari zime" u okviru koje će biti priređen bogat
kulturno-umjetnički program.

  
Gradonačelnik Siniša Milić rekao je novinarima da je ovo prvi put da Brčko ima takvu manifestaciju po
uzoru na gradove iz okruženja, te se nada da će u naredna dva mjeseca zimski grad biti centar svih
dešavanja u distriktu i opravdati povjerenje sugrađana i okolnih mjesta.

  
"Priredili smo program za najmlađe i one nešto starije. Cilj je da oživimo ovaj grad i da ponudimo jednu u
nizu turističkih manifestacija, jer Brčko ima potencijala za razvoj turizma", rekao je Milić i dodao da se
najviše posjetilaca očekuje za novogodišnje i božićne praznike.

Ebrcko.net 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

https://www.ebrcko.net/vijesti/vijesti-brcko/65509... 1 / 2

Ebrcko.net 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

https://www.ebrcko.net/vijesti/vijesti-brcko/65509...
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Milić je napomenuo da će, u okviru "Čari zime" koje je organizovala Vlada Brčko distrikta, za deset dana
na Sportsko-rekreativnom centru Blatuša biti otvoreno klizalište, kao i da je planiran doček Nove godine na
otvorenom.

  
"Planiran je novogodišnji koncert na otvorenom. Izvođača još nismo odredili, ali sam siguran da ćemo
veoma brzo doći i do tog imena", istakao je Milić.

Ebrcko.net 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

https://www.ebrcko.net/vijesti/vijesti-brcko/65509... 2 / 2

Ebrcko.net 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks
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Brčko distrikt uskoro dobija prvi Zakon o pčelarstvu

Odjeljenje za poljoprivredu Vlade Brčko distrikta započelo je proceduru izrade Nacrta zakona o pčelarstvu
kojim bi se po prvi put od uspostave distrikta trebala urediti ova  oblast. Zakon će definisati prava i
obaveze pčelara ali dati odgovor i na neka druga  pitanja.

Šef Odjeljenje za poljoprivredu Vlade Brčko distrikta Zoran Gajić ističe da će “ovim zakonom biti
određena prava i obaveze pčelara, udruženja pčelara, zaštita pčela od  trovanja, prevoženje košnica i pčela
na ispašu ali i odgovornosti svih drugih subjekata  i institucija koji imaju veze sa ovom djelatnosti”.

radiobrcko.ba 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg:

http://radiobrcko.ba/brcko-distrikt-uskoro-dobija-... 1 / 3

radiobrcko.ba 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg: Indeks

http://radiobrcko.ba/brcko-distrikt-uskoro-dobija-...
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http://radiobrcko.ba/brcko-distrikt-uskoro-dobija-prvi-zakon-o-pcelarstvu/
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“Udruženja pčelara koji egzistiraju u Brčko distriktu su izuzetno zainteresovana za usvajanje ovog zakona
jer smatramo da se konačno zakonski moraju urediti prava i obaveze pčelara ali i da se mora uvesti više
reda u ovu oblast” istakao je Nikola Kerezović, predsjednik Udruženja pčelara „Matica“ iz Brčkog.

radiobrcko.ba 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg:

http://radiobrcko.ba/brcko-distrikt-uskoro-dobija-... 2 / 3
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U Brčko distriktu se podstiče preko 12 hiljada košnica a podsticaj po košnici iznosi 30 KM.

Nacrt zakona o pčelarstvu bi nakon usvojenih smijernica uskoro trebao ući u parlamentarnu proceduru
kako bi se o njemu očitovali i poslanici u Skupštini Brčko distiktra.

radiobrcko.ba 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg:

http://radiobrcko.ba/brcko-distrikt-uskoro-dobija-... 3 / 3
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Brčanska policija podnijela 176 prijava zbog prosjačenja

Policija Brčko Distrikta od početka ove godine provodi pojačane represivne mjere na suzbijanju
prosjačenja u Distriktu.

Od 1. januara do 30. septembra ove godine Policija Brčko Distrikta podnijela je 176 zahtjeva za pokretanje
prekršajnog postupka protiv lica koja prose i time krše odredbe Zakona o javnom redu i miru Brčko
Distrikta BiH.

radiobrcko.ba 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg:

http://radiobrcko.ba/brcanska-policija-podnijela-1... 1 / 2

radiobrcko.ba 03.12.2019 
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Halid Emkić, šef Operativno- komunikacijskog centra brčanske policije naveo je da je ovogodišnji broj
prijava protiv lica koja prosjače značajno veći u odnosu na posmatrani period prošle godine, ali i da je to
rezultat pojačanog rada policije, koji će i dalje biti nastavljen. Zakon za prosjačenje predviđa kazne do 500
KM, a za navođenje na prosjačenje kazne se kreću do 1.000 KM.

Naši sugrađani, mahom daju novac prosjacima, iako znaju da je to zakonom zabranjeno, dok određen
građana ima negativan stav prema ovoj društvenoj patološkoj pojavi.

Pojačane policijske mjere na suzbijanju prosjačenja u Brčko Distriktu biće nastavljene i uoči nadolazećih
praznika

radiobrcko.ba 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg:

http://radiobrcko.ba/brcanska-policija-podnijela-1... 2 / 2

radiobrcko.ba 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg: Indeks

http://radiobrcko.ba/brcanska-policija-podnijela-1...

10

http://radiobrcko.ba/brcanska-policija-podnijela-176-krivicnih-prijava-zbog-prosjacenja/




O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

Prvi put šef Odjeljenja za zdravstvo Vlade Distrikta neće
biti ljekar

Na danas održanom sastanku predstavnika parlamentarne većine iz reda Bošnjaka, pored ostalog
razmatralo se i pitanje popune mjesta šefa Odjeljenja za zdravstvo u ovdašnjoj Vladi, Sabrije Čandića, koji
je nedavno, iz zdravstvenih razloga, podnio ostavku na ovu poziciju. Na razgovorima je usaglašeno da ova
pozicija i dalje pripada Stranci za BiH-Distrikta.

„Ono što je u ovom trenutku gotovo sasvim izvjesno, jeste da naš prijedlog neće biti, kao dosada, neko od
kolega ljekara, već neko ko je skloniji ekonomskim pitanjima i u tom smislu menadžmentu“, rekao je
zastupnik u ovdašnjoj Skupštini i predsjednik SBIH dr Zijad Nišić.

radiobrcko.ba 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg:
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Takođe, sasvim je moguće da stranka, gradonačelniku, predloži bar dva kandidata, a prijedlog će biti
dostavljen u zakonskom roku, odnosno najkasnije u narednih desetak dana.

radiobrcko.ba 03.12.2019 
utorakDržava: Bosna i 

Hercegovina
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U Brčkom je sinoć počela dvomjesečna manifestaci-

ja “Čari zime”, u okviru koje će biti priređen bogat
kulturno-umjetnički program.

Gradonačelnik Siniša Milić rekao je da je ovo prvi

put da Brčko ima manifestaciju po uzoru na gradove iz
okruženja, te se nada da će u naredna dva mjeseca
“zimski grad” biti centar svih dešavanja u Distriktu i
opravdati povjerenje sugrađana i okolnih mjesta.
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Dnevni avaz 04.12.2019 
srijedaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: 50.000

Stranica: 10

Površina: 25 cm2 1 / 1

Dnevni avaz 04.12.2019 
srijedaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: 50.000 Indeks

Stranica: 10

Površina: 25 cm2
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NAJBOLJI FILM 14. PRAVO LJUDSKI FILM FESTIVALA JE 'KRONIKE ŽIVE'

IMPRESIONIRALA NAS JE
FLUIDNOST REŽIJE I
PRECIZNI FILMSKI IZRAZ

Najbolji film 14.
Pravo Ljudski
Film Festivala
je "Hronike žive"

Bena Gueza i CSashe Kulak,
priopćili su organizatori.

Ceremonijom proglaše-

nja, zatvoren je taj festival, a

najbolji film je odabrao žiri

u sastavu: Greg de Cuir Jr,

Andres Duque, Adrianna
Quena, Ivana Kvesić i Jelena
Maksimović, u selekciji od šest
filmova iz cijelog svijeta.

Empatija za čovječanstvo
- Film koji nas je odveo

usred ničega ili možda na sam

kraj svijeta i pokazao nam,
sa mnogo ljubavi, komplek-

snost autonomnih života, gdje
umjetnost i ljudska osjećanja

bujaju i daju nova značenja.
Stanovnici ovog mjesta su

možda izopćenici i marginalci
sa snažnim kritičkim svjeto-
nazorom, ali u isto vrijeme
gaje snažnu empatiju za čovje-
čanstvo. Impresionirala nas

je fluidnost režije i precizni
filmski izraz, uz nijansirane
veze među protagonistima.

Napušteni rudnici, gradovi

duhova, NLO-i - ovo je možda
žanrovska filmska vježba,
ali je u potpunosti utemelje-

na u proživljenom iskustvu i
intimnim vezama koje spajaju
ljude s obje strane kamere.
Ovaj film isprepliće okolišno,

društveno i mentalno i zbog
tog smo odlučili extra muros

nagradu dati filmu 'Kronike
žive' Bena Gueza i Sashe Ku-
lak - navedeno je u izjavi žirija.

Specijalno priznanje dobio
je film "Od sutra ću” (Ivan

Marković i Wu Linfeng).

Specijalno priznanje
- Žirije odlučio dati spe-

cijalno priznanje filmu koji

promišlja važnost prijateljstva
i samoće kao humanih osta-
taka protagonista čije pona-
šanje kontroliraju korporacije

i konzumerističke strategije.

Film ima moćan i maštovit
vizuelni stil koji transcendira

stvarnost i transformira je u

univerzalnu priču sa poetskim
završetkom - naveo je žiri.

Extra muros nagrada 14.
izdanja Pravo Ljudski Film

Festivala je "Goruće polje"
Mile Panić, analogna fotogra-
fija u digitalnom printu - rad
kojim umjetnica “preispituje

vlastitu odgovornost spram
naslijeđa i ostavštine u mo-

mentu raščinjenosti”. Mila
Panić rođena je u Brčkom,

živi i radi u Berlinu, a njen rad

karakterizira redefiniranje
postojećih narativa o dijaspori
i medijskoj percepciji tamoš-

njeg boljeg života.Tijekom
šest dana Pravo Ljudski Film
Festivala, prikazano je 40
filmova, od toga 23 u retros-
pektivnom programu Etika na

kraju svijeta: Okolišno, druš-
tveno, mentalno, čiji je cilj bio
pružiti različite filmske uvide
u ekološku krizu te nadahnuti
na promišljanje, diskusiju i ak-
ciju.Prikazana su i dva filma u

okviru specijalnog programa
posvećenog ženama ispred i
iza kamere te ukupno sedam
filmova nastalih u okviru ško-
la dokumentarnog filma Ko
je vidio video?! i Border Pass /
Granični prelaz, a gostovale
su žene Kruščice, koje su podi-
jelile svoju inspirativnu priču.
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Dnevni list 04.12.2019 
srijedaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Stranica: 32

Površina: 166 cm2 1 / 1
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OTVARANJE RETROSPEKTIVNE IZLOŽBE SLIKA AKADEMIKA ĐURE SEDERA U KOSAČI

45 najreprezentativnijih Sederovih
slika iz različitih ciklusa

UHrvatskom domu
hercega Stjepana
Kosače, u četvr-
tak 5. 12.2019.

u 19 sati otvorit će se retros-
pektivna izložba jednog od
najdugovječnijih i najplodnijih
hrvatskih umjetnika, aka-
demskog slikara, profesora

emeritusa i akademika Đure
Sedera pod nazivom „Radost
življenja 11 .

Kustos izložbe, povjesničar
umjetnosti i profesor Marin
Ivanović, za ovu je priliku oda-
brao 45 najreprezentativnijih
Sederovih slika iz različitih
ciklusa iz proteklih pedeset
godina.

Ekskluzivna djela

Ova mostarska retros-
pektivna izložba po prvi put
javnosti predstavlja desetak
Sederovih djela koja nikada
prije nisu bila reproducirana

u katalozima ni monografija-
ma niti pokazana u javnosti.
Izložbom dominiraju sakralni
motivi po kojima je ovaj umjet-

nik izuzetno poznat i koji je
mnoge crkve u Hrvatskoj i BiH
opremio svojim sakralnim
djelima.

U predgovoru katalogu
izložbe, Marin Ivanović je
zapisao: „Bivajući dijelom
nekoliko središnjih zbivanja

u genezi hrvatske umjetnosti
druge polovine 20. stoljeća, pri

čemu prvenstveno mislimo na

avangardno djelovanje grupe
Gorgona i na pokret tako
zvane Nove slike, a potom i na

tematsko obilježje vlastitog
opusa sakralnim temama te
stilsku odrednicu naglašene
materičnosti, Đuro Seder je
kao nijedan drugi stvaratelj
kontinuirani protagonist i
istinski bard sveukupne hr-

vatske likovne zbilje. 11

Bogat životopis
Đuro Seder je rođen u

Zagrebu 29. studenog 1927.
godine. Pohađao je Prvu
klasičnu gimnaziju u Zagrebu,

a maturu je položio na Kla-
sičnoj gimnaziji u Splitu 1946.
Iste godine započinje studij
na Akademiji likovnih umjet-

nosti u Zagrebu gdje je u klasi
profesora Antuna Mejzdića

diplomirao 1951. Specijalizaci-
ju za slikarstvo završio je kod
profesora Marina Tartaglie

1953. godine. Nakon studija,
Đuro Seder je radio u časo-
pisu Jugoslovenski radio kao
ilustrator i tehnički urednik,
zatim u izdavačkom poduzeću
Panorama, a od 1968. do 1981.
kao grafički dizajner u Agen-

ciji za marketing - Vj esnik. Od
1981. do 1983. radi kao docent
na Akademiji likovnih umjet-

nosti u Zagrebu. Od 1983. do
1987. obnaša službu dekana,
a od 1987. do 1998. redovitije

profesor na Akademiji likov-
nih umjetnosti. Od umirovlje-
nja 1998. godine u statusu je

professora emeritusa. Redoviti
je član Razreda za likovne
umjetnosti HAZU od 2000.
godine, a od 2011. obnaša i
funkciju voditelja Gliptoteke

HAZU.Bio je član umjetničke
skupine Gorgona od 1959. do
1966. godine. Tijekom šezde-
setih i sedamdesetih godina

objavljivao je poeziju u časo-
pisima: Razlog, Kolo, Forum
i Republika, a 1978. godine
tiskana mu je zbirka pjesama

Otac iz lonca u nakladi Bibli-
oTEKE iz Zagreba. Samo-
stalno izlaže od 1958. godine i

djela mu se nalaze u mnogim
nacionalnim, gradskim i
internacionalnim galerijama
i muzejima. Primjerice, u Mo-
dernoj galeriji, Muzeju suvre-

mene umjetnosti i Muzeju za
umjetnost i obrt u Zagrebu,
Muzeju modeme i suvremene
umjetnosti u Rijeci, Galeriji
starih i novih majstora Grad-
skog muzeja u Varaždinu, Mu-
zeju arheoloških spomenika

i Galeriji umjetnina u Splitu,
Muzeju likovnih umjetnosti u

Osijeku, Zavičajnom muzeju
grada Rovinja, Muzeju savre-

mene umetnosti u Beogradu,
Neue Galerie u Grazu, Ko-
lekciji Soros u Budimpešti i
New Yorku, Galerie Hierling u

Miinchenu, Galeriji prijatelj-
stva Mostarsko - duvanjske
biskupije u Mostaru, Umjet-
ničkoj galeriji Založbe kralja
Tomislava u Čapljini, Galeriji
Šimun Franjevačkog samosta-
na u Dubravama kod Brčkog
te u privatnim zbirkama u

zemlji i inozemstvu. Izložba se
može besplatno pogledati do
19. prosinca 2019. godine.

Narodno pozorište Mostar
svoju prvu premijeru izve-

lo je 27. studenog 1949.

godine na sceni radničkog

društva Abrašević, a dvije
godine kasnije ansambl
Narodnog pozorišta
prešao je u novo zgradu u
kojoj i danas djeluje
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KOLIKU KORIST IMA BIH SUDJELOVANJEM U PROJEKTIMA EUROPSKIH FONDOVA

Milijuni eura iz EU za
radna mjesta i turizam
Zovko: Park prirode Hutovo blato dobio je Hrvatska, BiH i Crna Gora u zajedničkom
milijun eura za unaprjeđenje turističke ponude prekograničnom projektu vrijednom 67,2 mil. eura
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Istražili smo koliku je korist do sada imalo sudjelovanje Bosne i
Hercegovine u programima prekogranične suradnje

Europski milijuni za znanost,
turizam i radna mjesta u BiH

Dario Pušić

Vijest kako su za Javno podu-
zeće Park prirode Hutovo blato
odobreni projekti koji se odnose

na unaprjeđenje turističke po-
nude ovog Parka prirode, a čija

je cjelokupna vrijednost oko mi-
lijun eura, pokazalo je na najbolji
način koliko se za unaprjeđenje
turističkih, ali i gospodarskih po-
tencijala lokalnih zajednica u BiH
isplati sudjelovanje u projektima
prekogranične suradnje, a koje
podržava Europska unija.

Projekt ePATH, vrijedan
739.831 euro, te projekt EXChAn-

gEa, čija vrijednost iznosi 275.084
eura, realizirat će se u okviru pro-
grama Interreg Hrvatska - BiH -

Crna Gpra. Radi se o jednom od
ukupno triju programa prekogra-

nične suradnje u kojem sudjeluje
BiH, a koji je do sada donio niz
pozitivnih rezultata na terenu, i
to na svim poljima društvenog ži-
vota, od zaštite životne sredine,
preko jačanja konkurentnosti i

razvoja poslovnog okruženja, pa
do poticanja turizma i zaštite kul-

turnog naslijeđa u programskom
području.

Bogata iskustva
Vrijednost prekograničnog

programa Hrvatska - BiH - Crna
Gora iznosi 67,2 milijuna eura, a
u taj program uključeno je 12 žu-
panija u Hrvatskoj, 109 općina i

Distrikt Brčko u BiH i 10 općina
u Crnoj Gori. U okviru ovoga pro-
grama značajan je i projekt “Za-
jedno jači - razvoj proizvoda i in-
ternacionalizacija - STRONGER”

koji promovira proizvodnju ljeko-
vitog bilja na području Slavonije i
Dalmacije, središnje i južne Crne
Gore, zapadne i sjeverne Bosne i
Hercegovine. Njegova vrijednost

gotovo je milijun eura, od čega ga
F.U sufinancira s više od 830.000
eura. Posebno je važan i projekt
“MELAdetect - rano otkrivanje
melanoma kože, sluznica i oka”
koji je također sufinanciran iz

trilatcralnog programa Interreg
IPA, a glavni je cilj podizanje svi-
jesti i unaprjeđenje metoda za
prevenciju i liječenje melanoma
kože, oka i sluznice prijenosom
dobre prakse i iskustava u pre-
kograničnom području.

Kad je riječ o stvaranju predu-
vjeta za nova radna mjesta, treba
ukazati na projekt CODE koji za
cilj ima unaprjeđenje poduzet-

ničkog okruženja u prekogranič-

nom području razvojem poslovne
infrastrukture i usluga podrške

inovativnim poduzetničkim ide-
jama. Ukupna vrijednost projekta

je 883.555,54 eura, od čega je sufi-
nanciranje 85%.

Rehabilitacija
U okviru programa prekogra-

nične suradnje BiH - Crna Gora

realizirana su tri projekta, pri
čemu treba ukazati na onaj naziva
POWF,R koji za cilj ima stvaranje

novih mogućnosti za rad, zapo-
šljavanje i profesionalnu reha-
bilitaciju osoba s invaliditetom,
a nositelj je Caritas BiH. Kada je
riječ o programu suradnje BiH -

Srbija, vrijednost istoga jc 16,2 mi-
lijuna eura, a trenutačno se provo-
di devet projekata. Za očekivati je

da će dobra iskustva rezultirati i
snažnijom suradnjom lokalnih za-
jednica kako država članica tako i
potencijalnih kandidata za veliku

europsku obitelj. •

KLJUČNI
CILJ

Prekogranična
suradnja
pomaže
rješavanju

zajedničkih
izazova
pograničnih

regija i
doprinosi
smanjenju
društvene i

ekonomske
nejednakosti

2020.
godina
U razdoblju
financiranja

2014.-2020.
BiH sudjeluje

u trima
programima

suradnje -
dvama
bilateralnima i

bilateralnom

67
milijuna
Vrijednost
prekograničnog

programa
Hrvatska - BiH -

Crna Gora iznosi
67,2 milijuna

eura. Do sada
je rezultirao
nizom

pozitivnih priča
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U ODŽAKU TRODNEVNA FORMACUA ANIMATORA

Animatori stjecali vještine, tehnike i modele
koje će primijeniti u radu s mladima

U Pastoralnom centru u župi
Glavosjeka Ivana Krstitelja u

Odžaku održana je trodnevna
formacija animatora za župe
Bosanske Posavine u organiza-
ciji Nadbiskupijskog centra za

pastoral mladih Ivan Pavao II.

Programom Formacija anima-

tora “Mladi za mlade” želi se

pomoći mladima u cjelovitom

razvoju, što je najbolji temelj po-
moću kojeg će kasnije preuzeti

ulogu inicijatora u svojoj župnoj

zajednici te sudjelovati u životu

Crkve. Na formaciji u Posavi-
ni sudjelovalo je 20 mladih iz

Brčkog, Domaljevca, Orašja,
Novog Sela. Vidovica te Odžaka

koji su zajedno s animatorima
instruktorima razgovarali o

odlikama budućeg animatora.
Uime Centra za mlade po-
zdravio je Antonio Topalović,

voditelj programa “Mladi za

mlade” predstavljajući projekt
i ciljeve. Kroz formaciju “Ani-

mator - Tko? Što? Kako?” bilo
je riječi o poslanju kršćanskog
animatora, njegovu identitetu,
vrijednostima i talentima, a koje

je potrebno izgrađivati i nado-
građivati kako bi se animatorsko

poslanje moglo živjeti i očitovati
u punini. Program za mlade
uključivao je jutarnje i večernje

molitve, kao i svete mise koje
predstavljaju izvor i nadahnu-
će cijelog poslanja animatora,

dok je večernji dio bio u znaku
zabavnog programa. - Ovom for-

macijom dan je poticaj mladima
da jačaju svoj katolički identitet

i svijest za aktivno i odgovorno
sudjelovanje u Crkvi, školi i

društvu u cjelini te da teže cjelo-
vitom razvoju i razlikuju prave
vrijednosti. Dana im je prilika

da stječu vještine, tehnike i mo-

dele koje će primijeniti pri radu

s drugim mladima u župnim

zajednicama. Stoga se nadamo
da će i ova, nova generacija mla-
dih animatora iz Posavine biti
protagonist župnih aktivnosti u

ovom kraju te da će širiti svjetlo
koje su zapalile prethodne ge-

neracije - naglašava organizator
okupljanja. (N.Koturić) •Praktične radionice u kojima su sudjelovali mladi

O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

Večernji list 04.12.2019 
srijedaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Stranica: 12

Površina: 204 cm2 1 / 1

Večernji list 04.12.2019 
srijedaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

Stranica: 12

Površina: 204 cm2

18




	Indeks
	Objava
	Brčko: Počele ''Čari zime'', Ebrcko.net
	Brčko distrikt uskoro dobija prvi Zakon o pčelarstvu, radiobrcko.ba
	Brčanska policija podnijela 176 prijava zbog prosjačenja, radiobrcko.ba
	Prvi put šef Odjeljenja za zdravstvo Vlade Distrikta neće biti ljekar, radiobrcko.ba
	Spec, Dnevni avaz
	IMPRESIONIRALA NAS JE FLUIDNOST REŽIJE I PRECIZNI FILMSKI IZRAZ, Dnevni list
	45 najreprezentativnijih Sederovih slika iz različitih ciklusa, Dnevni list
	Milijuni eura iz EU za radna mjesta i turizam, Večernji list
	Animatori stjecali vještine, tehnike i modele koje će primijeniti u radu s mladima, Večernji list

	Objave po medijima
	Dnevni avaz
	Spec, Dnevni avaz

	Večernji list
	Milijuni eura iz EU za radna mjesta i turizam, Večernji list
	Animatori stjecali vještine, tehnike i modele koje će primijeniti u radu s mladima, Večernji list

	Dnevni list
	IMPRESIONIRALA NAS JE FLUIDNOST REŽIJE I PRECIZNI FILMSKI IZRAZ, Dnevni list
	45 najreprezentativnijih Sederovih slika iz različitih ciklusa, Dnevni list

	Ebrcko.net
	Brčko: Počele ''Čari zime'', Ebrcko.net

	radiobrcko.ba
	Brčko distrikt uskoro dobija prvi Zakon o pčelarstvu, radiobrcko.ba
	Brčanska policija podnijela 176 prijava zbog prosjačenja, radiobrcko.ba
	Prvi put šef Odjeljenja za zdravstvo Vlade Distrikta neće biti ljekar, radiobrcko.ba


	Objave po temama
	Vlada Brčko Distrikta
	Brčko: Počele ''Čari zime'', Ebrcko.net
	Brčko distrikt uskoro dobija prvi Zakon o pčelarstvu, radiobrcko.ba
	Prvi put šef Odjeljenja za zdravstvo Vlade Distrikta neće biti ljekar, radiobrcko.ba

	Brčko
	Brčanska policija podnijela 176 prijava zbog prosjačenja, radiobrcko.ba
	Spec, Dnevni avaz
	IMPRESIONIRALA NAS JE FLUIDNOST REŽIJE I PRECIZNI FILMSKI IZRAZ, Dnevni list
	45 najreprezentativnijih Sederovih slika iz različitih ciklusa, Dnevni list
	Milijuni eura iz EU za radna mjesta i turizam, Večernji list
	Animatori stjecali vještine, tehnike i modele koje će primijeniti u radu s mladima, Večernji list


	Objave po tipovima medija
	Internet
	Brčko: Počele ''Čari zime'', Ebrcko.net
	Brčko distrikt uskoro dobija prvi Zakon o pčelarstvu, radiobrcko.ba
	Brčanska policija podnijela 176 prijava zbog prosjačenja, radiobrcko.ba
	Prvi put šef Odjeljenja za zdravstvo Vlade Distrikta neće biti ljekar, radiobrcko.ba

	Štampa
	Spec, Dnevni avaz
	IMPRESIONIRALA NAS JE FLUIDNOST REŽIJE I PRECIZNI FILMSKI IZRAZ, Dnevni list
	45 najreprezentativnijih Sederovih slika iz različitih ciklusa, Dnevni list
	Milijuni eura iz EU za radna mjesta i turizam, Večernji list
	Animatori stjecali vještine, tehnike i modele koje će primijeniti u radu s mladima, Večernji list



